
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 구정홍보
단위: 여론수집 및 구정홍보 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문화관광과 1,476,542 1,164,535 312,007

국            175,881 0 175,881

시비           83,900 61,400 22,500

구비        1,216,761 1,103,135 113,626

구정홍보 146,791 148,758 △1,967

여론수집 및 구정홍보 강화 12,871 12,878 △7

구정 보도자료 수집 7,191 7,198 △7

201 일반운영비 7,191 7,198 △7

01 사무관리비 7,191 7,198 △7

  ○방송모니터용 물품구입(비디오테이프 등)(예
    산절감)                    63                 70              △7      경정 63,000원

대 구민 구정 정보 제공 133,920 135,880 △1,960

내고장사하 발행 81,500 82,460 △960

201 일반운영비 81,500 82,460 △960

01 사무관리비 73,964 74,924 △960

  ○구보발간(예산절감)                68,760             69,720            △960

    ·구보                63,840             64,800            △960  경정 63,840,000원

사하구 홍보 52,420 53,420 △1,000

201 일반운영비 48,620 49,620 △1,000

01 사무관리비 47,400 48,400 △1,000

  ○구정홍보(예산절감)                39,000             40,000          △1,000  경정 39,000,000원

문화도시 조성 819,754 549,067 270,687

국            168,939 0 168,939

시비           22,500 0 22,500

구비          628,315 549,067 79,248

문화시설 확충 685,260 431,831 253,429

국            168,939 0 168,939

시비            2,500 0 2,500

구비          513,821 431,831 81,990

감천동 작은도서관 운영 9,744 9,534 210

201 일반운영비 9,744 9,534 210

01 사무관리비 4,710 5,200 △490

  ○도서구입(예산절감)                 2,510              3,000            △490  경정 2,510,000원

02 공공운영비 5,034 4,334 700

  ○작은도서관 공공요금                 3,100              2,400              700  경정 3,100,000원

다대포 꿈의 낙조분수 운영 217,149 283,697 △66,548

201 일반운영비 187,569 207,618 △20,049

01 사무관리비 37,705 41,954 △4,249

  ○다대포 꿈의낙조분수 경계 근무자 피복 구입(
    예산절감)                   999              1,110            △111    
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부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ·근무복(동복)                   189                300            △111

  ○낙조분수 이동식화장실 임차(예산절감)                22,500             25,000          △2,500

    ·모바일화장실                22,500             25,000          △2,500

  ○낙조분수 당직근무수당(예산절감)                     0              1,900          △1,900

  ○낙조분수 근무자 급식                 6,160              5,544              616

  ○낙조분수 시설장비유지비(예산절감)
                2,046              2,400            △354

  경정 189,000원

  경정 22,500,000원

  경정 0원

  경정 6,160,000원

      경정 2,046,000원

02 공공운영비 149,864 165,664 △15,800

  ○낙조분수 상·하수도료(예산절감)                40,500             45,000          △4,500

    ·성수기                16,740             18,600          △1,860

    ·비수기                23,760             26,400          △2,640

  ○이동화장실 관리(예산절감)                39,040             45,840          △6,800

    ·분뇨수거                38,560             45,360          △6,800

  ○상해보험가입(예산절감)                15,500             20,000          △4,500

  경정 16,740,000원

  경정 23,760,000원

  경정 38,560,000원

  경정 15,500,000원

203 업무추진비 1,800 2,000 △200

03 시책추진업무추진비 1,800 2,000 △200

  ○낙조분수 운영관리 업무추진(예산절감)
                1,800              2,000            △200      경정 1,800,000원

307 민간이전 5,100 15,300 △10,200

05 민간위탁금 5,100 15,300 △10,200

  ○낙조분수 청소용역(예산절감)
                5,100             15,300         △10,200      경정 5,100,000원

401 시설비및부대비 0 35,859 △35,859

01 시설비 0 35,859 △35,859

  ○낙조분수 조명설치                     0             35,859         △35,859  경정 0원

405 자산취득비 22,680 22,920 △240

01 자산및물품취득비 22,680 22,920 △240

  ○전기온열히터기 구입(예산절감)
                5,580              5,820            △240      경정 5,580,000원

마추픽추 문화마을조성 200,000 0 200,000

국             90,000 0 90,000

구비          110,000 0 110,000

307 민간이전 90,000 0 90,000

국             90,000 0 90,000

02 민간경상보조 90,000 0 90,000

  ○미로미로 골목길 가꾸기 사업                90,000                  0           90,000  90,000,000원

국             90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 95,120 0 95,120

01 시설비 95,120 0 95,120

  ○전시 홍보관 및 전시공간 조성(특별교부금)
               95,120                  0           95,120      95,120,000원

405 자산취득비 14,880 0 14,880
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부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 14,880 0 14,880

  ○전시 홍보관 및 전시공간 물품구입(특별교부
    금,구비)                14,880                  0           14,880      14,880,000원

사회적 기업 사회 개발비 지원 12,500 0 12,500

국             10,000 0 10,000

시비            2,500 0 2,500

307 민간이전 12,500 0 12,500

국             10,000 0 10,000

시비            2,500 0 2,500

02 민간경상보조 12,500 0 12,500

  ○사회적 기업 사회개발비 지원                12,500                  0           12,500  12,500,000원

국             10,000 0 10,000

시비            2,500 0 2,500

마추픽추 문화마을 운영 8,328 0 8,328

201 일반운영비 8,328 0 8,328

01 사무관리비 2,700 0 2,700

  ○전시홍보관 및 전시공간 운영비
                2,400                  0            2,400

  ○전시홍보관 및 전시공간 무인경비 설치비
                  300                  0              300

      300,000원*2개소*4월

      300,000원

02 공공운영비 5,628 0 5,628

  ○전시홍보관 및 전시공간 공과금 등                 5,628                  0            5,628

    ·무인경비수수료                   528                  0              528

    ·각종 공과금                 4,800                  0            4,800

    ·정화조 오물 수거료                   300                  0              300

  132,000원*4월

  200,000원*6개소*4월

  25,000원*3개소*4월

작은 도서관 리모델링 98,939 0 98,939

국             68,939 0 68,939

구비           30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 55,000 0 55,000

국             38,323 0 38,323

구비           16,677 0 16,677

01 시설비 55,000 0 55,000

  ○작은 도서관 리모델링                55,000                  0           55,000  55,000,000원

국             38,323 0 38,323

구비           16,677 0 16,677

405 자산취득비 43,939 0 43,939

국             30,616 0 30,616

구비           13,323 0 13,323

01 자산및물품취득비 43,939 0 43,939

  ○작은 도서관 물품구입                43,939                  0           43,939  43,939,000원

국             30,616 0 30,616

구비           13,323 0 13,323

문화예술 진흥 116,458 99,200 17,258

시비           20,000 0 20,000
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부서: 문화관광과
정책: 문화도시 조성
단위: 문화예술 진흥 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비           96,458 99,200 △2,742

문화행사 개최 69,600 70,200 △600

201 일반운영비 8,200 8,800 △600

01 사무관리비 8,200 8,800 △600

  ○록페스티벌 행사 화장실 임차(예산절감)
                4,500              5,000            △500

  ○문화행사 지원 전경 간식비(예산절감)
                  900              1,000            △100

      경정 4,500,000원

      경정 900,000원

선셋 페스티벌(사계절 꺼리운영) 지원 20,000 0 20,000

시비           20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

시비           20,000 0 20,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○선셋 페스티벌(사계절꺼리운영)지원
               20,000                  0           20,000      20,000,000원

시비           20,000 0 20,000

문화의 달 기념 작품전시회 개최 5,400 6,000 △600

201 일반운영비 900 1,000 △100

03 행사운영비 900 1,000 △100

  ○문화의 달 기념 작품 전시회 운영(예산절감)
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

301 일반보상금 4,500 5,000 △500

10 행사실비보상금 4,500 5,000 △500

  ○문화의 달 기념 작품전시회 출품작 보상(예산
    절감)                 4,500              5,000            △500      경정 4,500,000원

관광사하 기반조성 21,458 23,000 △1,542

201 일반운영비 21,458 23,000 △1,542

01 사무관리비 21,357 23,000 △1,643

  ○관광엽서제작(예산절감)                 2,357              3,000            △643

  ○관광상품구입(예산절감)                19,000             20,000          △1,000

  경정 2,357,000원

  경정 19,000,000원

02 공공운영비 101 0 101

  ○U-관광안내도 전용회선 사용료                   101                  0              101  25,240원*4월

을숙도관리 51,265 46,305 4,960

을숙도 체육시설 관리 51,265 46,305 4,960

을숙도 행정봉사실운영 29,705 29,745 △40

201 일반운영비 9,950 9,990 △40

01 사무관리비 7,550 7,590 △40

  ○체육시설사용 신청서 제작(예산절감)
                  360                400             △40      경정 360,000원

을숙도체육시설 유지 및 보수 21,560 16,560 5,000

201 일반운영비 21,560 16,560 5,000
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부서: 문화관광과
정책: 을숙도관리
단위: 을숙도 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 17,600 12,600 5,000

  ○을숙도상단부 시설물 유지보수
               10,000              5,000            5,000      경정 10,000,000원

전통문화의 계승 및 보존 162,473 162,535 △62

국              6,942 0 6,942

시비           61,400 61,400 0

구비           94,131 101,135 △7,004

문화유산 보존 63,873 63,935 △62

국              6,942 0 6,942

시비           22,000 22,000 0

구비           34,931 41,935 △7,004

문화유적 정비 2,905 2,700 205

201 일반운영비 2,405 2,200 205

01 사무관리비 2,405 2,200 205

  ○윤공단전기요금                   225                  0              225

  ○문화재 주변지역 청소재료 구입(예산절감)
                  180                200             △20

  45,000원*5월

      경정 180,000원

을숙도 문화재관리 28,126 35,335 △7,209

201 일반운영비 21,926 22,165 △239

02 공공운영비 20,606 20,845 △239

  ○문화재관리사무소 난방연료 구입(예산절감)
                1,015              1,128            △113

  ○문화재관리사무소 옥외화장실 정화조청소(예
    산절감)                   270                300             △30

  ○순찰용 이륜차 유지(예산절감)
                  864                960             △96

      경정 1,015,000원

      경정 270,000원

      경정 864,000원

301 일반보상금 6,200 13,170 △6,970

09 공익근무요원보상금 6,200 13,170 △6,970

  ○문화재관리 보조                 6,200             13,170          △6,970

    ·봉급                     0              4,224          △4,224

    ·교통비                     0              2,746          △2,746

  경정 0원

  경정 0원

문화재관리 공익근무요원 6,942 0 6,942

국              6,942 0 6,942

301 일반보상금 6,942 0 6,942

국              6,942 0 6,942

09 공익근무요원보상금 6,942 0 6,942

  ○문화재관리보조 인건비 및 교통비
                6,942                  0            6,942      6,942,000원

국              6,942 0 6,942

행정운영경비(문화관광과) 279,986 244,045 35,941

인력운영비 271,406 234,511 36,895

인력운영비 271,406 234,511 36,895
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 267,626 230,311 37,315

02 기타직보수 265,437 228,122 37,315

  ○낙조분수 및 을숙도 관리 청원경찰(4명)               159,337            122,022           37,315

    ·봉급                90,605             53,290           37,315  경정 90,604,400원

203 업무추진비 3,780 4,200 △420

04 부서운영업무추진비 3,780 4,200 △420

  ○부서운영업무추진비(예산절감)
                3,780              4,200            △420      경정 3,780,000원

기본경비 8,580 9,534 △954

기본경비 8,580 9,534 △954

201 일반운영비 8,580 9,534 △954

01 사무관리비 8,580 9,534 △954

  ○부서운영수용비(예산절감)                 4,082              4,536            △454

  ○기본업무수행 급량비(예산절감)
                4,498              4,998            △500

  경정 4,082,000원

      경정 4,498,000원

재무활동(문화관광과) 2,448 0 2,448

보전지출 2,448 0 2,448

문화관광과 국시비보조금 반환금 2,448 0 2,448

802 반환금기타 2,448 0 2,448

01 국고보조금반환금 190 0 190

  ○다국어 관광안내지도 지원                   190                  0              190  190,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 2,258 0 2,258

  ○윤공단 보수 정비                   567                  0              567

  ○목조문화재 순찰원 배치                   690                  0              690

  ○목조문화재 소방시설 보강                 1,001                  0            1,001

  567,000원

  690,000원

  1,001,000원
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